
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Segreteria e Direzione Generale 

 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 2420/2025 
 
OGGETTO: ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO METROPOLITANO IN 
PROGRAMMA PER DOMENICA 5 OTTOBRE 2025: INDIVIDUAZIONE DEL NUMERO 
COMPLESSIVO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO, APPROVAZIONE DELLE LISTE DEGLI 
AVENTI DIRITTO AL VOTO  AL 31 AGOSTO 2025 E DETERMINAZIONE DEL NUMERO 
MINIMO DI SOTTOSCRITTORI DELLE LISTE DEI CANDIDATI A CONSIGLIERE 
METROPOLITANO. 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_2654_2025.docx  
Hash: 
DD282D9E0F48FAA4689859D9B219A2BD7E312062CD31189536C0A378090E3D4147956DE2CC241A
4D3775A621DD7E9BCE97156063F45BC0965463640C9F2D825C  
 
Nome file allegato: Lista Chiavari_31_08_2025.pdf  
Hash: 
E8288F9F957AED919095BB05D5E81BD0BF3C5DFFE1C2D268ED7B8116F3254FFB9FBF74CCCD0AB8
2195877756E37FDBF3C7674357CD1F182D4DE4ABE958FAA4E4  
 
Nome file allegato: Lista Genova_31_08_2025.pdf  
Hash: 
2FA62F202BCA875520550277EDC23DE21D2AAF6EE55BB02063ED0DB0632BC33D37BD8AB0CDBE50
6E2C96D6AB5B89E9C0597701EE35A559C591B2E2C089446958  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MARIA CONCETTA GIARDINA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2654 Anno 2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Segreteria e Direzione Generale 
 

pag. 1/4 

Atto N. 2420/2025 

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO METROPOLITANO IN 
PROGRAMMA PER DOMENICA 5 OTTOBRE 2025: INDIVIDUAZIONE DEL 
NUMERO COMPLESSIVO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO, APPROVAZIONE 
DELLE LISTE DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO  AL 31 AGOSTO 2025 E 
DETERMINAZIONE DEL NUMERO MINIMO DI SOTTOSCRITTORI DELLE LISTE 
DEI CANDIDATI A CONSIGLIERE METROPOLITANO. 

In data 05/09/2025 il dirigente MARIA CONCETTA GIARDINA, nella sua qualità di responsabile, 
adotta il seguente Atto dirigenziale; 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Premesso che: 
• con Decreto n. 74 del 30 luglio 2025 la Sindaca metropolitana ha stabilito che le elezioni 

per il Consiglio metropolitano si svolgeranno domenica 5 ottobre 2025, disponendo, tra 
l’altro, di delegare la Segretaria Generale della Città Metropolitana di Genova o, in sua 
assenza, i Vice Segretari Generali, per l’adozione dei provvedimenti contenenti le 
“Istruzioni operative” per la disciplina organica e dettagliata del procedimento elettorale, per 
la costituzione dell’Ufficio elettorale e per i successivi e necessari adempimenti connessi; 

• con successivo atto dirigenziale n. 2356/2025 sono state approvate le “Istruzioni operative” 
per il procedimento elettorale e la relativa documentazione allegata; 

• ai fini dell’individuazione del corpo elettorale e, quindi, del calcolo del numero minimo di 
sottoscrizioni necessario per la presentazione delle liste dei candidati a Consigliere 
metropolitano, la Circolare n. 32/2014 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari 
interni e territoriali ai punti 5), 6) e 11) e le stesse “Istruzioni operative” dispongono che: 

 Il Consiglio metropolitano è eletto dai Sindaci e dai Consiglieri comunali in carica nei 
Comuni della Città metropolitana di Genova; 

 non possono far parte del corpo elettorale né gli ex amministratori elettivi dei Comuni 
(ovvero i Sindaci e i Consiglieri comunali nei casi in cui il Comune sia per qualsiasi motivo 
commissariato) né i titolari di organi non elettivi (come gli eventuali commissari o 
componenti di commissioni straordinarie) nominati per la provvisoria amministrazione del 
Comune; 

 il corpo elettorale viene individuato dall’Ufficio elettorale della Città metropolitana di 
Genova al 35° giorno antecedente la data delle elezioni sulla base delle attestazioni 
pervenute da parte dei Segretari Comunali tra il 34° e il 32° giorno antecedente la data 
delle elezioni; 

 il numero complessivo degli aventi diritto al voto e le Liste degli aventi diritto al voto sono 
pubblicati sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Genova entro il 30° giorno 
antecedente il voto; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2654 Anno 2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Segreteria e Direzione Generale 
 

pag. 2/4 

 il numero minimo dei sottoscrittori delle liste dei candidati a Consigliere metropolitano è 
calcolato nel 5% degli aventi diritto al voto al 35° giorno antecedente la data delle elezioni, 
arrotondato all’unità superiore qualora il relativo numero contenga dei decimali; 

 nel caso in cui si verifichino cambiamenti nel corpo elettorale, che intervengano tra il 35° 
giorno antecedente la data delle elezioni ed il giorno prima della votazione, il Segretario 
Comunale del Comune interessato ne deve dare immediatamente comunicazione 
all'Ufficio Elettorale, che provvede a fare apposite annotazioni sulle Liste degli aventi diritto 
al voto. 

Dato atto che: 
• sulla base delle attestazioni pervenute da parte dei Comuni, il numero complessivo degli 

aventi diritto al voto, ossia Sindaci e Consiglieri comunali in carica, alla data del 31 
agosto 2025 (35° giorno antecedente quello delle elezioni), è determinato in n. 828, come 
suddivisi nella tabella sottostante, e meglio dettagliati nelle Liste degli aventi diritto al voto 
(allegate con omissione dei dati personali non rilevanti), parte integrante del presente 
provvedimento: 

Comuni Corpo 

elettorale 

 
Comuni Corpo 

elettorale 

Arenzano 17 
 

Mignanego 13 

Avegno 11 
 

Moconesi 11 

Bargagli 9 
 

Moneglia 11 

Bogliasco 13 
 

Montebruno 11 

Borzonasca 11 
 

Montoggio 11 

Busalla 13 
 

Ne 11 

Camogli 13 
 

Neirone 11 

Campo Ligure 11 
 

Orero 11 

Campomorone 13 
 

Pieve Ligure 11 

Carasco 13 
 

Portofino 11 

Casarza Ligure 12 
 

Propata 11 

Casella 13 
 

Rapallo 17 

Castiglione Chiavarese 11 
 

Recco 13 

Ceranesi 13 
 

Rezzoaglio 11 

Chiavari 17 
 

Ronco Scrivia 13 

Cicagna 11 
 

Rondanina 11 

Cogoleto 13 
 

Rossiglione 10 

Cogorno 13 
 

Rovegno 11 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2654 Anno 2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Segreteria e Direzione Generale 
 

pag. 3/4 

Comuni Corpo 

elettorale 

 
Comuni Corpo 

elettorale 

Coreglia Ligure 10 
 

San Colombano Certenoli 11 

Crocefieschi 11 
 

Santa Margherita Ligure 13 

Davagna 11 
 

Santo Stefano d'Aveto 11 

Fascia 11 
 

Sant'Olcese 13 

Favale di Malvaro 11 
 

Savignone 13 

Fontanigorda 11 
 

Serra Riccò 13 

Genova 41 
 

Sestri Levante 17 

Gorreto 11 
 

Sori 13 

Isola del Cantone 11 
 

Tiglieto 11 

Lavagna 17 
 

Torriglia 11 

Leivi 10 
 

Tribogna 11 

Lorsica 11 
 

Uscio 11 

Lumarzo 11 
 

Valbrevenna 11 

Masone 13 
 

Vobbia 11 

Mele 11 
 

Zoagli 11 

Mezzanego 10 
 

Totale 828 

• il numero minimo di sottoscrittori è determinato in n. 42 (828/100 = 8,28 x 5 = 41,4 
che, con l’arrotondamento all’unità superiore, diventa 42); 

 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Maria Concetta Giardina, 
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che 
provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
Dato atto che il presente provvedimento non ha implicazioni contabili o finanziarie; 

DISPONE 
per i motivi specificati in premessa: 

1. di dare atto che, alla data del 31 agosto 2025 (35° giorno antecedente quello delle 
elezioni), il numero complessivo degli aventi diritto al voto per l’elezione del Consiglio 
della Città metropolitana di Genova è determinato in n. 828, come suddivisi in premessa, 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2654 Anno 2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Segreteria e Direzione Generale 
 

pag. 4/4 

per cui il numero minimo di sottoscrittori necessario per la presentazione delle liste dei 
candidati a Consigliere metropolitano è determinato in n. 42 (quarantadue); 

2. di approvare le Liste degli aventi diritto al voto per l’elezione del Consiglio della Città 
metropolitana di Genova (allegate con omissione dei dati personali non rilevanti), parte 
integrante del presente provvedimento; 

3. di dare atto che qualsiasi variazione alle medesime Liste potrà avvenire a cura dell’Ufficio 
elettorale con specifiche annotazioni solo a seguito di comunicazioni formali da parte dei 
Segretari Comunali dei Comuni interessati fino al giorno delle elezioni; 

4. di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Genova 
(https://www.cittametropolitana.genova.it/it/content/elezioni-del-consiglio-metropolitano-
2025), entro venerdì 5 settembre 2025 (30° giorno antecedente quello delle elezioni), del 
numero complessivo degli aventi diritto al voto al 35° giorno antecedente le elezioni e delle 
Liste degli aventi diritto al voto (con omissione dei dati personali non rilevanti). 
 

 
Sottoscritta dal Dirigente 

(MARIA CONCETTA GIARDINA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

https://www.cittametropolitana.genova.it/it/content/elezioni-del-consiglio-metropolitano-2025
https://www.cittametropolitana.genova.it/it/content/elezioni-del-consiglio-metropolitano-2025


Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

1 A AVEGNO CANEVELLO FRANCO AGOSTINO SINDACO AZZURRO

2 A AVEGNO CAPURRO MONICA CONSIGLIERE AZZURRO

3 A AVEGNO CERAVOLO MARGHERITA CONSIGLIERE AZZURRO

4 A AVEGNO CLEMENTE RITA CONSIGLIERE AZZURRO

5 A AVEGNO CROCE ALESSANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

6 A AVEGNO OLIVARI ANTONIO CONSIGLIERE AZZURRO

7 A AVEGNO PANETTA MAURIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

8 A AVEGNO PINNA PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

9 A AVEGNO SANTORO HUGO FEDERICO CONSIGLIERE AZZURRO

10 A AVEGNO STENERI RINALDO LUIGI MARIO CONSIGLIERE AZZURRO

11 A AVEGNO VILLA ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

12 A BARGAGLI MASSOLI FRANCESCO SINDACO AZZURRO

13 A BARGAGLI BALLETTO NADIA CONSIGLIERE AZZURRO

14 A BARGAGLI GALLO COSIMA CONSIGLIERE AZZURRO

15 A BARGAGLI LASTRICO ALESSANDRA CONSIGLIERE AZZURRO

16 A BARGAGLI LICHERI MAURO CONSIGLIERE AZZURRO

17 A BARGAGLI MAGGIOLO ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

18 A BARGAGLI PAGANO ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

19 A BARGAGLI PIGUREDDU ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

20 A BARGAGLI RAVAIOLI EMANUELA CONSIGLIERE AZZURRO

21 A CAMPO LIGURE OLIVERI GIOVANNI SINDACO AZZURRO

22 A CAMPO LIGURE BRUZZONE SERGIO CONSIGLIERE AZZURRO

23 A CAMPO LIGURE CUGNATA MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

24 A CAMPO LIGURE MARTINI FILIPPO CONSIGLIERE AZZURRO

25 A CAMPO LIGURE NOVELLO ADRIANA CONSIGLIERE AZZURRO

26 A CAMPO LIGURE OLIVERI ANTONELLA CONSIGLIERE AZZURRO

27 A CAMPO LIGURE PARODI ALESSIO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 1 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

28 A CAMPO LIGURE PIZZORNI GIORGIO CONSIGLIERE AZZURRO

29 A CAMPO LIGURE PUPPO ANNALISA CONSIGLIERE AZZURRO

30 A CAMPO LIGURE ROCCHI PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

31 A CAMPO LIGURE ROSSI CARLO CONSIGLIERE AZZURRO

32 A CROCEFIESCHI BASSIGNANA FILIPPO SINDACO AZZURRO

33 A CROCEFIESCHI ALBERTELLI DEBORA CONSIGLIERE AZZURRO

34 A CROCEFIESCHI BRAGHI GIANLUCA CONSIGLIERE AZZURRO

35 A CROCEFIESCHI DAGA LUIGI DEMETRIO CONSIGLIERE AZZURRO

36 A CROCEFIESCHI MENDACE PIER ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

37 A CROCEFIESCHI PORCILE GIORGIO CONSIGLIERE AZZURRO

38 A CROCEFIESCHI PUCCI PIER ANGELO CONSIGLIERE AZZURRO

39 A CROCEFIESCHI RAZZETTI FRANCO CONSIGLIERE AZZURRO

40 A CROCEFIESCHI TOGNOGNI ILARIA CONSIGLIERE AZZURRO

41 A CROCEFIESCHI TORRIGINO GABRIELE CONSIGLIERE AZZURRO

42 A CROCEFIESCHI TOSETTI EDOARDO CONSIGLIERE AZZURRO

43 A DAVAGNA LUONI MAURIZIO SINDACO AZZURRO

44 A DAVAGNA CAVALIERI CHRISTIAN MARIA ALBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

45 A DAVAGNA CEVASCO DANIELE CONSIGLIERE AZZURRO

46 A DAVAGNA CHIAPPE IVANO CONSIGLIERE AZZURRO

47 A DAVAGNA FARSAGLIESE CHRISTIAN CONSIGLIERE AZZURRO

48 A DAVAGNA NUVOLI GIOVANNI CONSIGLIERE AZZURRO

49 A DAVAGNA PERRONE GIUSEPPE CONSIGLIERE AZZURRO

50 A DAVAGNA PISCITELLI ROSARIO CONSIGLIERE AZZURRO

51 A DAVAGNA QUINTARELLI FRANCESCO CONSIGLIERE AZZURRO

52 A DAVAGNA RENNO MARIA PINA CONSIGLIERE AZZURRO

53 A DAVAGNA SCOLOZITE STEFANIA CONSIGLIERE AZZURRO

54 A FASCIA GALLIZIA MARCO SINDACO AZZURRO

pagina 2 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

55 A FASCIA ASSANDRI SANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

56 A FASCIA BARBIERI CESARE CONSIGLIERE AZZURRO

57 A FASCIA BARBIERI SILVANO CONSIGLIERE AZZURRO

58 A FASCIA BRUNO LUCIANO CONSIGLIERE AZZURRO

59 A FASCIA COPPOLECCHIA MARTINA CONSIGLIERE AZZURRO

60 A FASCIA CUNEO FLORENZO CONSIGLIERE AZZURRO

61 A FASCIA OROCCHI MARIA CONSIGLIERE AZZURRO

62 A FASCIA PAGANO MARTA CONSIGLIERE AZZURRO

63 A FASCIA POGGI PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

64 A FASCIA SPALLAROSSA SILVIA CONSIGLIERE AZZURRO

65 A FONTANIGORDA FRANCESCHI BRUNO SINDACO AZZURRO

66 A FONTANIGORDA BENAZZI BARBARA CONSIGLIERE AZZURRO

67 A FONTANIGORDA BENUCCI DAVIDE CONSIGLIERE AZZURRO

68 A FONTANIGORDA CANESSA ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

69 A FONTANIGORDA FERRETTI FRANCO CONSIGLIERE AZZURRO

70 A FONTANIGORDA FERRETTI GIAN ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

71 A FONTANIGORDA FERRETTI KAREN CONSIGLIERE AZZURRO

72 A FONTANIGORDA FERRETTI SVEVO CONSIGLIERE AZZURRO

73 A FONTANIGORDA NASTASI PIETRO AURELIO CONSIGLIERE AZZURRO

74 A FONTANIGORDA POGGI EMANUELE CONSIGLIERE AZZURRO

75 A FONTANIGORDA RAPUZZI DALILA CONSIGLIERE AZZURRO

76 A GORRETO SAREDI PAOLO SINDACO AZZURRO

77 A GORRETO AVANZINO GIOVANNI CONSIGLIERE AZZURRO

78 A GORRETO CORTOPASSI ROLANDO CONSIGLIERE AZZURRO

79 A GORRETO DI GIOIA BRUNO CONSIGLIERE AZZURRO

80 A GORRETO FARINELLI ANGELA CONSIGLIERE AZZURRO

81 A GORRETO FERRARI EMANUELE CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 3 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

82 A GORRETO FRASSONI ALESSANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

83 A GORRETO MANGINI LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

84 A GORRETO VANIGIANI ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

85 A GORRETO ZANARDI ERMANNO GIOVANNI CONSIGLIERE AZZURRO

86 A GORRETO ZANIN PIETRO CONSIGLIERE AZZURRO

87 A ISOLA DEL CANTONE CAMPORA GIAN LUCA SINDACO AZZURRO

88 A ISOLA DEL CANTONE GATTO NATALE CONSIGLIERE AZZURRO

89 A ISOLA DEL CANTONE LUMINOSO SIMONE CONSIGLIERE AZZURRO

90 A ISOLA DEL CANTONE MIGNONE LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

91 A ISOLA DEL CANTONE MIRABELLI BADENIER MARTA CONSIGLIERE AZZURRO

92 A ISOLA DEL CANTONE REPETTO GABRIELE CONSIGLIERE AZZURRO

93 A ISOLA DEL CANTONE REPETTO PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

94 A ISOLA DEL CANTONE RIVARA SIMONE CONSIGLIERE AZZURRO

95 A ISOLA DEL CANTONE SEGHEZZO STEFANIA CONSIGLIERE AZZURRO

96 A ISOLA DEL CANTONE SEMINO ANTONELLA MARGHERITA CONSIGLIERE AZZURRO

97 A ISOLA DEL CANTONE TIMOSSI PAOLA CONSIGLIERE AZZURRO

98 A MELE FERRANDO MIRCO SINDACO AZZURRO

99 A MELE BAGLIETTO CARLA CONSIGLIERE AZZURRO

100 A MELE BOTTINO LORENZO CONSIGLIERE AZZURRO

101 A MELE COLTRI ANGELO CONSIGLIERE AZZURRO

102 A MELE DORAGROSSA ALESSIA CONSIGLIERE AZZURRO

103 A MELE FERRANTE RODOLFO CONSIGLIERE AZZURRO

104 A MELE GAGGERO ANGELA ILARIA CONSIGLIERE AZZURRO

105 A MELE PARODI ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

106 A MELE POGGI STEFANO CONSIGLIERE AZZURRO

107 A MELE TRAVENI LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

108 A MELE ZUNINO FEDERICA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 4 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

109 A MONTEBRUNO BARBIERI CATERINA SINDACO AZZURRO

110 A MONTEBRUNO BARBIERI FRANCESCO CONSIGLIERE AZZURRO

111 A MONTEBRUNO BARBIERI NICOLETTA CONSIGLIERE AZZURRO

112 A MONTEBRUNO CAVAGNARO FABRIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

113 A MONTEBRUNO MARENCO IRENE CONSIGLIERE AZZURRO

114 A MONTEBRUNO IOSSA MICHELA CONSIGLIERE AZZURRO

115 A MONTEBRUNO CADENASSO CHRISTIAN CONSIGLIERE AZZURRO

116 A MONTEBRUNO DELLACASA BARBARA CONSIGLIERE AZZURRO

117 A MONTEBRUNO GARBARINO CARLO CONSIGLIERE AZZURRO

118 A MONTEBRUNO RICCIARDULLI DOMENICO CONSIGLIERE AZZURRO

119 A MONTEBRUNO DELLACASA GIULIANO CONSIGLIERE AZZURRO

120 A MONTOGGIO FANTONI FAUSTINO MAURO SINDACO AZZURRO

121 A MONTOGGIO ALBERTI SILVANO CONSIGLIERE AZZURRO

122 A MONTOGGIO BARBIERI ANTONELLO CONSIGLIERE AZZURRO

123 A MONTOGGIO CANOVA MATTEO CONSIGLIERE AZZURRO

124 A MONTOGGIO CARCANGIU STEFANO CONSIGLIERE AZZURRO

125 A MONTOGGIO DISPENZA DAVIDE CONSIGLIERE AZZURRO

126 A MONTOGGIO DOSSI LAURA CONSIGLIERE AZZURRO

127 A MONTOGGIO MEDICA LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

128 A MONTOGGIO MEDICA FABIO CONSIGLIERE AZZURRO

129 A MONTOGGIO MIELE FRANCESCA CONSIGLIERE AZZURRO

130 A MONTOGGIO OGEMINI SABRINA CONSIGLIERE AZZURRO

131 A PIEVE LIGURE NEGRO PAOLA SINDACO AZZURRO

132 A PIEVE LIGURE BANDERALI ANNA CONSIGLIERE AZZURRO

133 A PIEVE LIGURE BOZZO GAIA CONSIGLIERE AZZURRO

134 A PIEVE LIGURE GALLI CESARE CONSIGLIERE AZZURRO

135 A PIEVE LIGURE GARBARINI MARIA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 5 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

136 A PIEVE LIGURE GUALCO FLAVIO CONSIGLIERE AZZURRO

137 A PIEVE LIGURE MARCHESE FEDERICA CONSIGLIERE AZZURRO

138 A PIEVE LIGURE MEDINELLI CHIARA CONSIGLIERE AZZURRO

139 A PIEVE LIGURE MOSCATELLI PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

140 A PIEVE LIGURE SARCLETTI ANTONIO CONSIGLIERE AZZURRO

141 A PIEVE LIGURE VACCARA ELENA MARIA LUISA CONSIGLIERE AZZURRO

142 A PROPATA SALA MANUELA ELISABETTA SINDACO AZZURRO

143 A PROPATA BIASOTTI ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

144 A PROPATA BRUZZONE ALESSIA CONSIGLIERE AZZURRO

145 A PROPATA COGORNO RENATO CONSIGLIERE AZZURRO

146 A PROPATA CUMAN GIAN PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

147 A PROPATA GALLO CRISTINA CONSIGLIERE AZZURRO

148 A PROPATA MUSANTE ALDO CONSIGLIERE AZZURRO

149 A PROPATA PESCHIERA DANIELE CONSIGLIERE AZZURRO

150 A PROPATA SCRAMAGLIA LUIGI CONSIGLIERE AZZURRO

151 A PROPATA SOMMARIVA MONIKA CONSIGLIERE AZZURRO

152 A PROPATA STORELLI MASSIMILIANO CONSIGLIERE AZZURRO

153 A RONDANINA TUFARO GAETANINO GIOVANNI SINDACO AZZURRO

154 A RONDANINA BAY ORIETTA CONSIGLIERE AZZURRO

155 A RONDANINA BRINZO FABIO CONSIGLIERE AZZURRO

156 A RONDANINA BRUZZONE MANUELA CONSIGLIERE AZZURRO

157 A RONDANINA CASAZZA CLAUDIO AGOSTINO CONSIGLIERE AZZURRO

158 A RONDANINA CASAZZA VASCO CONSIGLIERE AZZURRO

159 A RONDANINA MANGINI ARNALDO OLINTO CONSIGLIERE AZZURRO

160 A RONDANINA MANGINI GUIDO CONSIGLIERE AZZURRO

161 A RONDANINA MUSSARI FERNANDO CONSIGLIERE AZZURRO

162 A RONDANINA SARDO GIORGIO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 6 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

163 A RONDANINA TRIPODI DAVIDE CONSIGLIERE AZZURRO

164 A ROSSIGLIONE PERUZZO OMAR SINDACO AZZURRO

165 A ROSSIGLIONE BOCCONE ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

166 A ROSSIGLIONE FERRANDO MAURIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

167 A ROSSIGLIONE MARTINI MARINA CONSIGLIERE AZZURRO

168 A ROSSIGLIONE MORALES MENDEZ CINZIA CONSIGLIERE AZZURRO

169 A ROSSIGLIONE ODONE EMILIO CONSIGLIERE AZZURRO

170 A ROSSIGLIONE PARODI ELOISA CONSIGLIERE AZZURRO

171 A ROSSIGLIONE PESCE LORENZO CONSIGLIERE AZZURRO

172 A ROSSIGLIONE PICCARDO FULVIO CONSIGLIERE AZZURRO

173 A ROSSIGLIONE ZUNINO CLAUDIO CONSIGLIERE AZZURRO

174 A ROVEGNO ISOLA GIUSEPPE GIOVANNI SINDACO AZZURRO

175 A ROVEGNO CEREGHINO ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

176 A ROVEGNO GAZZARI CLAUDIO ANTONIO CONSIGLIERE AZZURRO

177 A ROVEGNO GAZZARI RAFFAELE GIACOMO CONSIGLIERE AZZURRO

178 A ROVEGNO GUARNIERI CELESTINO CONSIGLIERE AZZURRO

179 A ROVEGNO MACARIE ANGELA FLORICA CONSIGLIERE AZZURRO

180 A ROVEGNO MAZZONI ALBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

181 A ROVEGNO POGGI PAOLA MARIA CONSIGLIERE AZZURRO

182 A ROVEGNO RAGONE SELENIA CONSIGLIERE AZZURRO

183 A ROVEGNO RETTAGLIATA DAVIDE CONSIGLIERE AZZURRO

184 A ROVEGNO VIGO SANDRO ASSUERO CONSIGLIERE AZZURRO

185 A TIGLIETO OLIVERI MAURIZIO SINDACO AZZURRO

186 A TIGLIETO GARRONE LUIGI CONSIGLIERE AZZURRO

187 A TIGLIETO LAI FRANCESCO CONSIGLIERE AZZURRO

188 A TIGLIETO LEONCINI GIORGIO CONSIGLIERE AZZURRO

189 A TIGLIETO OLIVIERI ILARIA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 7 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

190 A TIGLIETO PESCE ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

191 A TIGLIETO PRIANO PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

192 A TIGLIETO REPETTO GIACOMO CONSIGLIERE AZZURRO

193 A TIGLIETO VASONE MARICA CONSIGLIERE AZZURRO

194 A TIGLIETO VIOTTI CINZIA CONSIGLIERE AZZURRO

195 A TIGLIETO ZOBOLI LUIGI ALBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

196 A TORRIGLIA BELTRAMI MAURIZIO SINDACO AZZURRO

197 A TORRIGLIA BALLABENE BARBARA CONSIGLIERE AZZURRO

198 A TORRIGLIA BEATINI MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

199 A TORRIGLIA FIRPO PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

200 A TORRIGLIA FRISONE DANIELE CONSIGLIERE AZZURRO

201 A TORRIGLIA GARBARINO CLAUDIO CONSIGLIERE AZZURRO

202 A TORRIGLIA GUANO MASSIMO CONSIGLIERE AZZURRO

203 A TORRIGLIA MACCHIAVELLI MASSIMO CONSIGLIERE AZZURRO

204 A TORRIGLIA MACRI' ALBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

205 A TORRIGLIA ROCCA SILVIA CONSIGLIERE AZZURRO

206 A TORRIGLIA ZANARDI MATTEO CONSIGLIERE AZZURRO

207 A VALBREVENNA BRASSESCO MICHELE SINDACO AZZURRO

208 A VALBREVENNA BRASSESCO PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

209 A VALBREVENNA DI GIORGIO MICHELA CONSIGLIERE AZZURRO

210 A VALBREVENNA IGHINA FAUSTO CONSIGLIERE AZZURRO

211 A VALBREVENNA MORANDO MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

212 A VALBREVENNA NUGAI PIERO CONSIGLIERE AZZURRO

213 A VALBREVENNA NUGAI ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

214 A VALBREVENNA PIAGGIO ALDO CONSIGLIERE AZZURRO

215 A VALBREVENNA PONTA PIERO CONSIGLIERE AZZURRO

216 A VALBREVENNA SAVIO PIETRO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 8 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

217 A VALBREVENNA SCIUTTO ETTORE CONSIGLIERE AZZURRO

218 A VOBBIA FRANCESCHI SIMONE SINDACO AZZURRO

219 A VOBBIA BEROLDO ROSSELLA CONSIGLIERE AZZURRO

220 A VOBBIA BERTERO FABRIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

221 A VOBBIA BOSSA ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

222 A VOBBIA DEMERGASSO BARBARA CONSIGLIERE AZZURRO

223 A VOBBIA ERMODATILLO GIAMPAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

224 A VOBBIA LANZONE MAURO CONSIGLIERE AZZURRO

225 A VOBBIA MASULLO LAURA CONSIGLIERE AZZURRO

226 A VOBBIA RATTO LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

227 A VOBBIA RISSO GIANCARLO CONSIGLIERE AZZURRO

228 A VOBBIA TENCA MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 9 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

229 B BOGLIASCO PASTORINO LUCA SINDACO ARANCIONE

230 B BOGLIASCO ALBASINI MASSIMO CONSIGLIERE ARANCIONE

231 B BOGLIASCO CARUSO PATRIZIA CONSIGLIERE ARANCIONE

232 B BOGLIASCO CEVASCO PAOLO CONSIGLIERE ARANCIONE

233 B BOGLIASCO COSTA LUCA CONSIGLIERE ARANCIONE

234 B BOGLIASCO FOSSA FEDERICO CONSIGLIERE ARANCIONE

235 B BOGLIASCO GILLI LORENZO CONSIGLIERE ARANCIONE

236 B BOGLIASCO MALACARNE MICHELA CONSIGLIERE ARANCIONE

237 B BOGLIASCO MANGINI PAOLA MARIA CONSIGLIERE ARANCIONE

238 B BOGLIASCO MARSANO SILVIA CONSIGLIERE ARANCIONE

239 B BOGLIASCO OLIVA LAURA CONSIGLIERE ARANCIONE

240 B BOGLIASCO SELVESTREL GRETA CONSIGLIERE ARANCIONE

241 B BOGLIASCO VASIRANI GABRIELE CONSIGLIERE ARANCIONE

242 B CASELLA REGGIARDO GABRIELE SINDACO ARANCIONE

243 B CASELLA BOSIO MONICA CONSIGLIERE ARANCIONE

244 B CASELLA CLAVARINO GIAN LUIGI CONSIGLIERE ARANCIONE

245 B CASELLA COSTA GIUSEPPE MARIO CONSIGLIERE ARANCIONE

246 B CASELLA FIRPO DAVIDE CONSIGLIERE ARANCIONE

247 B CASELLA FRATI VIRGILIA CONSIGLIERE ARANCIONE

248 B CASELLA MERETA FRANCESCA CONSIGLIERE ARANCIONE

249 B CASELLA MILICI ORNELLA CONSIGLIERE ARANCIONE

250 B CASELLA PARASILITI BARBARA CONSIGLIERE ARANCIONE

251 B CASELLA POGGIO STEFANO CONSIGLIERE ARANCIONE

252 B CASELLA SALAMINA LUCA CONSIGLIERE ARANCIONE

253 B CASELLA SELVINI CARLO SALVATORE CONSIGLIERE ARANCIONE

254 B CASELLA VERDUCI JENNY CONSIGLIERE ARANCIONE

255 B CERANESI MONTALDO CLAUDIO SINDACO ARANCIONE

pagina 10 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

256 B CERANESI BARABINO ANDREA CONSIGLIERE ARANCIONE

257 B CERANESI CAMPORA ALDO CONSIGLIERE ARANCIONE

258 B CERANESI CAVANNA ANTONELLA CONSIGLIERE ARANCIONE

259 B CERANESI GATTI LUISA CONSIGLIERE ARANCIONE

260 B CERANESI MOLINARI EMANUELA CONSIGLIERE ARANCIONE

261 B CERANESI MORO DOMENICO CONSIGLIERE ARANCIONE

262 B CERANESI PARODI SONIA CONSIGLIERE ARANCIONE

263 B CERANESI REBORA CARLO CONSIGLIERE ARANCIONE

264 B CERANESI ROSSI MARIA TERESA CONSIGLIERE ARANCIONE

265 B CERANESI TASSISTRO FULVIO GIUSEPPE CONSIGLIERE ARANCIONE

266 B CERANESI TASSISTRO LAURA CONSIGLIERE ARANCIONE

267 B CERANESI TINI PLINIO CONSIGLIERE ARANCIONE

268 B MASONE MISSARELLI OMAR SINDACO ARANCIONE

269 B MASONE BRUZZONE ROSSELLA CONSIGLIERE ARANCIONE

270 B MASONE MACCIO' SIMONE CONSIGLIERE ARANCIONE

271 B MASONE MASSARDO IVANO CONSIGLIERE ARANCIONE

272 B MASONE OLIVERI GIORGIO CONSIGLIERE ARANCIONE

273 B MASONE OTTONELLO FABIO CONSIGLIERE ARANCIONE

274 B MASONE OTTONELLO MICHELA CONSIGLIERE ARANCIONE

275 B MASONE PASTORINO ALICE CONSIGLIERE ARANCIONE

276 B MASONE PASTORINO FLAVIA CONSIGLIERE ARANCIONE

277 B MASONE PASTORINO PASQUALINO CONSIGLIERE ARANCIONE

278 B MASONE PASTORINO SARA CONSIGLIERE ARANCIONE

279 B MASONE PICCARDO DANIELE CONSIGLIERE ARANCIONE

280 B MASONE TIRO MARITA CONSIGLIERE ARANCIONE

281 B MIGNANEGO MALFATTI MICHELE SINDACO ARANCIONE

282 B MIGNANEGO ARUNDINE ROBERTO CONSIGLIERE ARANCIONE

pagina 11 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

283 B MIGNANEGO BALESTRERO LUCA CONSIGLIERE ARANCIONE

284 B MIGNANEGO BARABINO GIULIO CONSIGLIERE ARANCIONE

285 B MIGNANEGO BERTULLA ALDO CONSIGLIERE ARANCIONE

286 B MIGNANEGO BRUZZO GIGLIOLA CONSIGLIERE ARANCIONE

287 B MIGNANEGO CAMPORA ANDREA CONSIGLIERE ARANCIONE

288 B MIGNANEGO CAVALLI AURELIA CONSIGLIERE ARANCIONE

289 B MIGNANEGO GRONDONA MARIA GRAZIA CONSIGLIERE ARANCIONE

290 B MIGNANEGO
RIBEIRO DE CARVALHO 
CRUZ CAMILLA CONSIGLIERE ARANCIONE

291 B MIGNANEGO RISSO FRANCESCA CONSIGLIERE ARANCIONE

292 B MIGNANEGO RONDANINA ILEANA CONSIGLIERE ARANCIONE

293 B MIGNANEGO SACCO SIMONA CONSIGLIERE ARANCIONE

294 B RONCO SCRIVIA OLIVERI ROSA SINDACO ARANCIONE

295 B RONCO SCRIVIA AGOSTI SERGIO CONSIGLIERE ARANCIONE

296 B RONCO SCRIVIA CARPI MATTEO CONSIGLIERE ARANCIONE

297 B RONCO SCRIVIA COPPOLA ALESSANDRO CONSIGLIERE ARANCIONE

298 B RONCO SCRIVIA GATTO FRANCESCO CONSIGLIERE ARANCIONE

299 B RONCO SCRIVIA GINESI ARIELLA CONSIGLIERE ARANCIONE

300 B RONCO SCRIVIA GOZZI FABRIZIO DAVIDE CONSIGLIERE ARANCIONE

301 B RONCO SCRIVIA GRISANTI IVANA CONSIGLIERE ARANCIONE

302 B RONCO SCRIVIA GUBBIOLI CINZIA CONSIGLIERE ARANCIONE

303 B RONCO SCRIVIA MERICI ROSSELLA CONSIGLIERE ARANCIONE

304 B RONCO SCRIVIA MERLIN MARIA GIUSEPPINA CONSIGLIERE ARANCIONE

305 B RONCO SCRIVIA QUARTINO DAVIDE CONSIGLIERE ARANCIONE

306 B RONCO SCRIVIA RUSSO IVANA CONSIGLIERE ARANCIONE

307 B SAVIGNONE BIGOTTI ANTONIO SINDACO ARANCIONE

308 B SAVIGNONE ABBONDANZA PAOLA CONSIGLIERE ARANCIONE

309 B SAVIGNONE BOZZO GIAMPAOLO CONSIGLIERE ARANCIONE

pagina 12 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

310 B SAVIGNONE CAUSA STEFANO CONSIGLIERE ARANCIONE

311 B SAVIGNONE COSTA MARCELLA CONSIGLIERE ARANCIONE

312 B SAVIGNONE DACA' FRANCESCO CONSIGLIERE ARANCIONE

313 B SAVIGNONE GARRE' TOMMASO CONSIGLIERE ARANCIONE

314 B SAVIGNONE GIOVINAZZO DOMENICO CONSIGLIERE ARANCIONE

315 B SAVIGNONE GRANARA GIOVANNA CONSIGLIERE ARANCIONE

316 B SAVIGNONE LUNETTI NICOLA CONSIGLIERE ARANCIONE

317 B SAVIGNONE PESCIALLO SERENA CONSIGLIERE ARANCIONE

318 B SAVIGNONE SEMINO DANIELE CONSIGLIERE ARANCIONE

319 B SAVIGNONE TAMAGNO MAURO CONSIGLIERE ARANCIONE

320 B SORI VISCA MARCO SINDACO ARANCIONE

321 B SORI BENVENUTO CRISTIANO CONSIGLIERE ARANCIONE

322 B SORI BENVENUTO FRANCESCA CONSIGLIERE ARANCIONE

323 B SORI BOZZO ILARIA CONSIGLIERE ARANCIONE

324 B SORI CASALEGGIO OTTAVIO CARLO CONSIGLIERE ARANCIONE

325 B SORI CASARETO BENEDETTA CONSIGLIERE ARANCIONE

326 B SORI CROVETTO VALENTINA CONSIGLIERE ARANCIONE

327 B SORI DESTRO ANDREA CONSIGLIERE ARANCIONE

328 B SORI DIGIESI DOMENICO ANDREA CONSIGLIERE ARANCIONE

329 B SORI OLCESE EMANUELA CONSIGLIERE ARANCIONE

330 B SORI PENCO DAMIANO CONSIGLIERE ARANCIONE

331 B SORI PIERACCINI MARIAROSA NADIA CONSIGLIERE ARANCIONE

332 B SORI PITTORE LUCA CONSIGLIERE ARANCIONE

pagina 13 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

333 C BUSALLA MAIERON LORIS SINDACO GRIGIO

334 C BUSALLA CECCHINI CLAUDIO CONSIGLIERE GRIGIO

335 C BUSALLA DE ANDREA GIACOMO CONSIGLIERE GRIGIO

336 C BUSALLA FAZZARI FABRIZIO CONSIGLIERE GRIGIO

337 C BUSALLA GHESA ENRICA CARLA CONSIGLIERE GRIGIO

338 C BUSALLA NOLI EUGENIO CONSIGLIERE GRIGIO

339 C BUSALLA ODINO EMANUELE CONSIGLIERE GRIGIO

340 C BUSALLA PAPALE GIUSEPPE CONSIGLIERE GRIGIO

341 C BUSALLA PERASSO ANDREA CONSIGLIERE GRIGIO

342 C BUSALLA PICOLLO ADRIANA CONSIGLIERE GRIGIO

343 C BUSALLA REPETTO MARCO CONSIGLIERE GRIGIO

344 C BUSALLA REPETTO LAURA CONSIGLIERE GRIGIO

345 C BUSALLA TAVELLA FRANCESCA TERESA CONSIGLIERE GRIGIO

346 C CAMOGLI ANELLI GIOVANNI SINDACO GRIGIO

347 C CAMOGLI ANTONUCCI ROCCO CONSIGLIERE GRIGIO

348 C CAMOGLI BOZZO AGOSTINO CONSIGLIERE GRIGIO

349 C CAMOGLI CANEVA EMANUELA CONSIGLIERE GRIGIO

350 C CAMOGLI FACCHIANO ELISABETTA CONSIGLIERE GRIGIO

351 C CAMOGLI GAMBAZZA CRISTINA CONSIGLIERE GRIGIO

352 C CAMOGLI GHISOLI LORENZO CONSIGLIERE GRIGIO

353 C CAMOGLI MAGGIONI GIUSEPPE CONSIGLIERE GRIGIO

354 C CAMOGLI MANNUCCI ITALO SALVATORE CONSIGLIERE GRIGIO

355 C CAMOGLI OLIVARI FRANCESCO CONSIGLIERE GRIGIO

356 C CAMOGLI POMPEI CLAUDIO GIOVANNI CONSIGLIERE GRIGIO

357 C CAMOGLI PUPPO MARTA CONSIGLIERE GRIGIO

358 C CAMOGLI TERRILE PAOLO CONSIGLIERE GRIGIO

359 C CAMPOMORONE CAMPORA GIANCARLO SINDACO GRIGIO

pagina 14 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

360 C CAMPOMORONE ALPA MARIA PAOLA CONSIGLIERE GRIGIO

361 C CAMPOMORONE CALLEGARI DIEGO CONSIGLIERE GRIGIO

362 C CAMPOMORONE CAVALETTI INGRIS CONSIGLIERE GRIGIO

363 C CAMPOMORONE GAROSCIO ALBERTO CONSIGLIERE GRIGIO

364 C CAMPOMORONE GHIGLIONE MARCO CONSIGLIERE GRIGIO

365 C CAMPOMORONE LICATA DANIEL CONSIGLIERE GRIGIO

366 C CAMPOMORONE LOVARI EDOARDO CONSIGLIERE GRIGIO

367 C CAMPOMORONE MAROGLIO ELENA CONSIGLIERE GRIGIO

368 C CAMPOMORONE PARODI FABIANA CONSIGLIERE GRIGIO

369 C CAMPOMORONE REBORA ERMINIA CONSIGLIERE GRIGIO

370 C CAMPOMORONE RONCALLO CAROLINA CONSIGLIERE GRIGIO

371 C CAMPOMORONE TIRASSO ERIKA CONSIGLIERE GRIGIO

372 C COGOLETO BRUZZONE PAOLO SINDACO GRIGIO

373 C COGOLETO ANTOLINI CALCAGNO ERMETE CONSIGLIERE GRIGIO

374 C COGOLETO BENVENUTO ORESTE CONSIGLIERE GRIGIO

375 C COGOLETO BRUZZONE MARINA CONSIGLIERE GRIGIO

376 C COGOLETO CALCAGNO MATTEO CONSIGLIERE GRIGIO

377 C COGOLETO COLA SIMONA CONSIGLIERE GRIGIO

378 C COGOLETO CORRADI ALBERTO CONSIGLIERE GRIGIO

379 C COGOLETO DAMONTE STEFANO CONSIGLIERE GRIGIO

380 C COGOLETO GIUSTO FEDERICO CONSIGLIERE GRIGIO

381 C COGOLETO GOTRO LUCA CONSIGLIERE GRIGIO

382 C COGOLETO MASI ANTONIO CONSIGLIERE GRIGIO

383 C COGOLETO PISANI GIORGIA CONSIGLIERE GRIGIO

384 C COGOLETO ROTUNDO STEFANIA CONSIGLIERE GRIGIO

385 C RECCO GANDOLFO CARLO SINDACO GRIGIO

386 C RECCO BADALINI PAOLO NICOLA CONSIGLIERE GRIGIO

pagina 15 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

387 C RECCO BALDINETI LEONARDO CONSIGLIERE GRIGIO

388 C RECCO BRUNELLI ANDREA CONSIGLIERE GRIGIO

389 C RECCO CAPURRO LUISA CONSIGLIERE GRIGIO

390 C RECCO CAPURRO DARIO CONSIGLIERE GRIGIO

391 C RECCO FANIN EDVIGE CONSIGLIERE GRIGIO

392 C RECCO FUMAGALLI NICCOLO' CONSIGLIERE GRIGIO

393 C RECCO LOMBARDO MANERBA DAVIDE CONSIGLIERE GRIGIO

394 C RECCO PARATORE GIOVANNI CONSIGLIERE GRIGIO

395 C RECCO RASTELLI SARA CONSIGLIERE GRIGIO

396 C RECCO ROMANO IVANA CONSIGLIERE GRIGIO

397 C RECCO ROTUNNO GIUSEPPE CONSIGLIERE GRIGIO

398 C SANT'OLCESE DANTE SARA SINDACO GRIGIO

399 C SANT'OLCESE ALTOBELLI PATRIZIA CONSIGLIERE GRIGIO

400 C SANT'OLCESE ARU ALESSIA CONSIGLIERE GRIGIO

401 C SANT'OLCESE BOERO MATTEO CONSIGLIERE GRIGIO

402 C SANT'OLCESE CABELLA BEATRICE CONSIGLIERE GRIGIO

403 C SANT'OLCESE CAPPENERA DAVIDE CONSIGLIERE GRIGIO

404 C SANT'OLCESE GARDELLA MARTINA CONSIGLIERE GRIGIO

405 C SANT'OLCESE GIACOBBE SIMONE CONSIGLIERE GRIGIO

406 C SANT'OLCESE GUIDO ANNA CONSIGLIERE GRIGIO

407 C SANT'OLCESE OLIVA RICCARDO CONSIGLIERE GRIGIO

408 C SANT'OLCESE SANNA ARMANDO CONSIGLIERE GRIGIO

409 C SANT'OLCESE SCALABRINI GIADA CONSIGLIERE GRIGIO

410 C SANT'OLCESE TIZZA CINZIA CONSIGLIERE GRIGIO

411 C SERRA RICCO' NEGRI ANGELA SINDACO GRIGIO

412 C SERRA RICCO' BAGNASCO ELISABETTA CONSIGLIERE GRIGIO

413 C SERRA RICCO' BARILE GIORGIO CONSIGLIERE GRIGIO

pagina 16 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

414 C SERRA RICCO' BOTTA DANIELA CONSIGLIERE GRIGIO

415 C SERRA RICCO' DE SALVO LIDIA PAOLA CONSIGLIERE GRIGIO

416 C SERRA RICCO' GERMI RICCARDO CONSIGLIERE GRIGIO

417 C SERRA RICCO' GIANNELLI STEFANO CONSIGLIERE GRIGIO

418 C SERRA RICCO' LAVAGETTO GIOVANNA CONSIGLIERE GRIGIO

419 C SERRA RICCO' MASSA MASSIMO CONSIGLIERE GRIGIO

420 C SERRA RICCO' MORESCO FRANCESCO CONSIGLIERE GRIGIO

421 C SERRA RICCO' MURATORE ENRICO ANTONIO CONSIGLIERE GRIGIO

422 C SERRA RICCO' PARODI ALESSANDRO LUIGI CONSIGLIERE GRIGIO

423 C SERRA RICCO' PARZIALE AURORA CONSIGLIERE GRIGIO

pagina 17 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

424 D ARENZANO SILVESTRINI FRANCESCO SINDACO ROSSO

425 D ARENZANO BATTISTINI GIORGIA CONSIGLIERE ROSSO

426 D ARENZANO CANU MONICA CONSIGLIERE ROSSO

427 D ARENZANO CHIOSSONE ROMINA CONSIGLIERE ROSSO

428 D ARENZANO FERRARI LUCIA CONSIGLIERE ROSSO

429 D ARENZANO GAMBINO GIULIA CONSIGLIERE ROSSO

430 D ARENZANO GUGLIELMINO LUCA CONSIGLIERE ROSSO

431 D ARENZANO MAGLIOCCHETTI RENATO CONSIGLIERE ROSSO

432 D ARENZANO MINETTI ALESSANDRA CONSIGLIERE ROSSO

433 D ARENZANO NOVELLO NICCOLO CONSIGLIERE ROSSO

434 D ARENZANO OLIVERI DAVIDE CONSIGLIERE ROSSO

435 D ARENZANO PICCARDO FEDERICA CONSIGLIERE ROSSO

436 D ARENZANO ROBELLO GIACOMO CONSIGLIERE ROSSO

437 D ARENZANO ROSSI MATTEO CONSIGLIERE ROSSO

438 D ARENZANO TESCHIONI GABRIELE CONSIGLIERE ROSSO

439 D ARENZANO TRAVERSO GIAN LUCA CONSIGLIERE ROSSO

440 D ARENZANO VERNAZZA GIUSEPPE CONSIGLIERE ROSSO

pagina 18 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

441 H GENOVA SALIS SILVIA SINDACO MARRONE

442 H GENOVA ALFONSO DONATELLA ANITA CONSIGLIERE MARRONE

443 H GENOVA AVVENENTE MAURO CONSIGLIERE MARRONE

444 H GENOVA BEVILACQUA ALESSIO CONSIGLIERE MARRONE

445 H GENOVA BIANCHI ALESSANDRA CONSIGLIERE MARRONE

446 H GENOVA BORDILLI PAOLA CONSIGLIERE MARRONE

447 H GENOVA BRUZZONE FILIPPO CONSIGLIERE MARRONE

448 H GENOVA CANESSA CERCHI VITTORIA CONSIGLIERE MARRONE

449 H GENOVA CAPUTO MARTINA CONSIGLIERE MARRONE

450 H GENOVA CARAFFINI MARIO CONSIGLIERE MARRONE

451 H GENOVA CASINI MARCO CONSIGLIERE MARRONE

452 H GENOVA CAVO ILARIA CONSIGLIERE MARRONE

453 H GENOVA CENTOFANTI MARIA LUISA CONSIGLIERE MARRONE

454 H GENOVA CHIAROTTI CLAUDIO CONSIGLIERE MARRONE

455 H GENOVA FALCONE VINCENZO CONSIGLIERE MARRONE

456 H GENOVA FALTERI DAVIDE CONSIGLIERE MARRONE

457 H GENOVA FINOCCHIO SERENA CONSIGLIERE MARRONE

458 H GENOVA FRIGERIO ENRICO CONSIGLIERE MARRONE

459 H GENOVA GAMBINO ANTONINO CONSIGLIERE MARRONE

460 H GENOVA GANDOLFO NICHOLAS CONSIGLIERE MARRONE

461 H GENOVA GARZARELLI LORENZO CONSIGLIERE MARRONE

462 H GENOVA GHIO FRANCESCA CONSIGLIERE MARRONE

463 H GENOVA GREGORIO FABIO CONSIGLIERE MARRONE

464 H GENOVA KAABOUR SI MOHAMED CONSIGLIERE MARRONE

465 H GENOVA MACCAGNO PAOLA CONSIGLIERE MARRONE

466 H GENOVA MARANGONI EDOARDO CONSIGLIERE MARRONE

467 H GENOVA MARESCA FRANCESCO CONSIGLIERE MARRONE

pagina 19 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -

seggio elettorale centrale

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

468 H GENOVA MASCIA MARIO CONSIGLIERE MARRONE

469 H GENOVA MESMAEKER MARCO CONSIGLIERE MARRONE

470 H GENOVA ORLANDO ANNA CONSIGLIERE MARRONE

471 H GENOVA PELLERANO LORENZO CONSIGLIERE MARRONE

472 H GENOVA PICIOCCHI PIETRO CONSIGLIERE MARRONE

473 H GENOVA ROMEO MASSIMO CONSIGLIERE MARRONE

474 H GENOVA RUSSO MONICA CONSIGLIERE MARRONE

475 H GENOVA SICIGNANO LAURA VITTORIA CONSIGLIERE MARRONE

476 H GENOVA STUPPIA ROSANNA CONSIGLIERE MARRONE

477 H GENOVA TASSARA SARA CONSIGLIERE MARRONE

478 H GENOVA VACALEBRE VALERIANO CONSIGLIERE MARRONE

479 H GENOVA VASSALLO ENRICO CONSIGLIERE MARRONE

480 H GENOVA VENTURINI ERIKA CONSIGLIERE MARRONE

481 H GENOVA VILLA CLAUDIO CONSIGLIERE MARRONE

pagina 20 di 20

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

1 A BORZONASCA MASCHIO GIUSEPPINO SINDACO AZZURRO

2 A BORZONASCA BIGGIO FABRIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

3 A BORZONASCA BONI MANUELA CONSIGLIERE AZZURRO

4 A BORZONASCA BOTTO STEFANO CONSIGLIERE AZZURRO

5 A BORZONASCA CELLA PIERLUIGI CONSIGLIERE AZZURRO

6 A BORZONASCA DE FERRARI SARA CONSIGLIERE AZZURRO

7 A BORZONASCA DE MARTINI SERGIO CONSIGLIERE AZZURRO

8 A BORZONASCA PATTARO IVO CONSIGLIERE AZZURRO

9 A BORZONASCA RAMAZZOTTO MICHELE CONSIGLIERE AZZURRO

10 A BORZONASCA SBARBORO MARIA GRAZIA CONSIGLIERE AZZURRO

11 A BORZONASCA SIGNAIGO ALICE CONSIGLIERE AZZURRO

12 A CASTIGLIONE CHIAVARESECOLLORADO GIOVANNI SINDACO AZZURRO

13 A CASTIGLIONE CHIAVARESEBACIGALUPO ENZO PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

14 A CASTIGLIONE CHIAVARESEBARATTA CARLO CONSIGLIERE AZZURRO

15 A CASTIGLIONE CHIAVARESEBOTTO ANGELO CONSIGLIERE AZZURRO

16 A CASTIGLIONE CHIAVARESEBREGANTE MARTINA CONSIGLIERE AZZURRO

17 A CASTIGLIONE CHIAVARESECAFFERATA CLAUDIO CONSIGLIERE AZZURRO

18 A CASTIGLIONE CHIAVARESEGRANARA FRANCESCO CONSIGLIERE AZZURRO

19 A CASTIGLIONE CHIAVARESENARCISO FABRIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

20 A CASTIGLIONE CHIAVARESEPETROCCO VITTORIO CONSIGLIERE AZZURRO

21 A CASTIGLIONE CHIAVARESESPINELLI SONIA CONSIGLIERE AZZURRO

22 A CASTIGLIONE CHIAVARESETADDEI ELEONORA CONSIGLIERE AZZURRO

23 A CICAGNA LIMONCINI MARCO SINDACO AZZURRO

24 A CICAGNA ANTONACI ANTONIETTA CONSIGLIERE AZZURRO

25 A CICAGNA BACIGALUPO GIAN LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

26 A CICAGNA CROVO GIACOMO CONSIGLIERE AZZURRO

27 A CICAGNA FOPPIANO AGOSTINO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 1 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

28 A CICAGNA GARDELLA SONIA CONSIGLIERE AZZURRO

29 A CICAGNA LEONCINI FABIO CONSIGLIERE AZZURRO

30 A CICAGNA LUSARDI VALENTINA CONSIGLIERE AZZURRO

31 A CICAGNA MUSANTE AGOSTINO CONSIGLIERE AZZURRO

32 A CICAGNA RAFFETTO GIOELE CONSIGLIERE AZZURRO

33 A CICAGNA SPICCIO DANIELA CONSIGLIERE AZZURRO

34 A COREGLIA LIGURE NOCE ERMANO SINDACO AZZURRO

35 A COREGLIA LIGURE CUNEO ELIO CONSIGLIERE AZZURRO

36 A COREGLIA LIGURE CUNEO DANIELA CONSIGLIERE AZZURRO

37 A COREGLIA LIGURE LAGOMARSINO MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

38 A COREGLIA LIGURE LAVEZZO ELISABETTA CONSIGLIERE AZZURRO

39 A COREGLIA LIGURE MENCATTINI MARIA GIOVANNA CONSIGLIERE AZZURRO

40 A COREGLIA LIGURE PEIRANO RITA CONSIGLIERE AZZURRO

41 A COREGLIA LIGURE QUEIROLO DANIELA CONSIGLIERE AZZURRO

42 A COREGLIA LIGURE ROMAGGI EDOARDO CONSIGLIERE AZZURRO

43 A COREGLIA LIGURE VACCARO GIACOMO CONSIGLIERE AZZURRO

44 A FAVALE DI MALVARO CRINO UBALDO SINDACO AZZURRO

45 A FAVALE DI MALVARO BOITANO ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

46 A FAVALE DI MALVARO BOITANO GIOVANNI CONSIGLIERE AZZURRO

47 A FAVALE DI MALVARO CASELLA NOEMI CONSIGLIERE AZZURRO

48 A FAVALE DI MALVARO DENTONE LORENZO CONSIGLIERE AZZURRO

49 A FAVALE DI MALVARO DOMINONI DANIELE CONSIGLIERE AZZURRO

50 A FAVALE DI MALVARO FOPPIANO ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

51 A FAVALE DI MALVARO GARBARINO GIOVANNI CONSIGLIERE AZZURRO

52 A FAVALE DI MALVARO GARBARINO EZIO CONSIGLIERE AZZURRO

53 A FAVALE DI MALVARO ROBERTI ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

54 A FAVALE DI MALVARO SANI ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 2 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

55 A LEIVI PISANI GABRIELE SINDACO AZZURRO

56 A LEIVI BACIGALUPO PAOLA CONSIGLIERE AZZURRO

57 A LEIVI CANEPA ANDREINO CONSIGLIERE AZZURRO

58 A LEIVI CANEPA MATTIA CONSIGLIERE AZZURRO

59 A LEIVI COPELLO ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

60 A LEIVI DE MATTEI SEVERINO CONSIGLIERE AZZURRO

61 A LEIVI GARIBALDI SANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

62 A LEIVI MERCIARI MASSIMO CONSIGLIERE AZZURRO

63 A LEIVI QUEIROLO BARBARA CONSIGLIERE AZZURRO

64 A LEIVI SOLARI ANTONIO CONSIGLIERE AZZURRO

65 A LORSICA GRAZIADELLI ALESSANDRO SINDACO AZZURRO

66 A LORSICA BOGGIANO MONICA CONSIGLIERE AZZURRO

67 A LORSICA CAPANNA SIMONE CONSIGLIERE AZZURRO

68 A LORSICA COPELLO ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

69 A LORSICA DE MARTINI LAURA CONSIGLIERE AZZURRO

70 A LORSICA DEMARTINI ALESSIA CONSIGLIERE AZZURRO

71 A LORSICA DEMARTINI MARINA CONSIGLIERE AZZURRO

72 A LORSICA DEMARTINI ANNAMARIA CONSIGLIERE AZZURRO

73 A LORSICA PORCELLA GIANLUIGI CONSIGLIERE AZZURRO

74 A LORSICA TRUCCO GIUSEPPE CONSIGLIERE AZZURRO

75 A LORSICA VIOLA LUCIANA CONSIGLIERE AZZURRO

76 A LUMARZO GUELFO GUIDO SINDACO AZZURRO

77 A LUMARZO DONDERO FRANCO CONSIGLIERE AZZURRO

78 A LUMARZO EXANTUS BERLINE CONSIGLIERE AZZURRO

79 A LUMARZO FERRARI UGO CONSIGLIERE AZZURRO

80 A LUMARZO FERROGGIARO SERGIO CONSIGLIERE AZZURRO

81 A LUMARZO MURELLI VALENTINA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 3 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

82 A LUMARZO OLCESE CARLA CONSIGLIERE AZZURRO

83 A LUMARZO OLCESE TOMAS CONSIGLIERE AZZURRO

84 A LUMARZO OLCESE CRISTIAN CONSIGLIERE AZZURRO

85 A LUMARZO PICCARDI MICHELA CONSIGLIERE AZZURRO

86 A LUMARZO STEVANATO IRENE CONSIGLIERE AZZURRO

87 A MEZZANEGO REPETTO DANILO SINDACO AZZURRO

88 A MEZZANEGO ANDREANI BARBARA CONSIGLIERE AZZURRO

89 A MEZZANEGO BOGGIANO FRANCO CONSIGLIERE AZZURRO

90 A MEZZANEGO BOGGIANO FABRIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

91 A MEZZANEGO CAFFERATA ANNALISA CONSIGLIERE AZZURRO

92 A MEZZANEGO GINOCCHIO DIEGO CONSIGLIERE AZZURRO

93 A MEZZANEGO MELIS SIMONE CONSIGLIERE AZZURRO

94 A MEZZANEGO PERONA MARCELLO CONSIGLIERE AZZURRO

95 A MEZZANEGO REBORI SERGIO CONSIGLIERE AZZURRO

96 A MEZZANEGO ROSSI MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

97 A MOCONESI DONDERO GIOVANNI SINDACO AZZURRO

98 A MOCONESI ANDREATTA FILIPPO CONSIGLIERE AZZURRO

99 A MOCONESI BACIGALUPO FAUSTO CONSIGLIERE AZZURRO

100 A MOCONESI DE BARBIERI MANUEL CONSIGLIERE AZZURRO

101 A MOCONESI DE FERRARI ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

102 A MOCONESI ESPOSITO MONICA CONSIGLIERE AZZURRO

103 A MOCONESI MUSANTE CARLO CONSIGLIERE AZZURRO

104 A MOCONESI PODESTA' CARLA CONSIGLIERE AZZURRO

105 A MOCONESI RICCI GIACOMO CONSIGLIERE AZZURRO

106 A MOCONESI TROSSARELLO GABRIELE CONSIGLIERE AZZURRO

107 A MOCONESI UGOLINI ELIO CONSIGLIERE AZZURRO

108 A MONEGLIA MAGRO CLAUDIO SINDACO AZZURRO

pagina 4 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

109 A MONEGLIA BASINI ADALGISA CONSIGLIERE AZZURRO

110 A MONEGLIA BOTTO MATTIA CONSIGLIERE AZZURRO

111 A MONEGLIA GARATTINI SANTO CONSIGLIERE AZZURRO

112 A MONEGLIA GUAZZONI MASSIMILIANO CONSIGLIERE AZZURRO

113 A MONEGLIA MARCONE GIULIA CONSIGLIERE AZZURRO

114 A MONEGLIA PAGLIETTINI FRANCESCO CONSIGLIERE AZZURRO

115 A MONEGLIA PROIETTI ALESSANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

116 A MONEGLIA ROLLANDI LUIGI CONSIGLIERE AZZURRO

117 A MONEGLIA SPERINI LEANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

118 A MONEGLIA TRINCA COLONNEL VALERIA CONSIGLIERE AZZURRO

119 A NE GARIBALDI FRANCESCA SINDACO AZZURRO

120 A NE ARPE LOREDANA CONSIGLIERE AZZURRO

121 A NE BOGGIANO ALESSIO CONSIGLIERE AZZURRO

122 A NE CAMPODONICO ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

123 A NE CARTOSIO RICCARDO CONSIGLIERE AZZURRO

124 A NE CARTOSIO CLAUDIO ANGELO CONSIGLIERE AZZURRO

125 A NE GARIBALDI DANILO CONSIGLIERE AZZURRO

126 A NE PODESTA' FABRIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

127 A NE RISSETTO SERGIO CONSIGLIERE AZZURRO

128 A NE ROSSI FAUSTO CONSIGLIERE AZZURRO

129 A NE SURACE RITA CONSIGLIERE AZZURRO

130 A NEIRONE SUDERMANIA STEFANO SINDACO AZZURRO

131 A NEIRONE BANTERLA MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

132 A NEIRONE BENIZZELLI UGO GIAN PIETRO CONSIGLIERE AZZURRO

133 A NEIRONE GARDELLA MAURIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

134 A NEIRONE OTTONELLO ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

135 A NEIRONE PASQUALETTO FRANCA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 5 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

136 A NEIRONE PASTORINO LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

137 A NEIRONE ROUVERY GIANNI CONSIGLIERE AZZURRO

138 A NEIRONE SCHIAPPACASSE SIMONA CONSIGLIERE AZZURRO

139 A NEIRONE STASI RITA CONSIGLIERE AZZURRO

140 A NEIRONE VACCARI ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

141 A ORERO CAVAGNARO ROSA SINDACO AZZURRO

142 A ORERO ANSALDI ENRICA CONSIGLIERE AZZURRO

143 A ORERO BENGHI DEBORA CONSIGLIERE AZZURRO

144 A ORERO CUNEO DANIELA CONSIGLIERE AZZURRO

145 A ORERO DEMARTINI ALICE CONSIGLIERE AZZURRO

146 A ORERO DENTONE MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

147 A ORERO GUAINAZZO CARLO CONSIGLIERE AZZURRO

148 A ORERO NASSANO VALENTINA CONSIGLIERE AZZURRO

149 A ORERO NEGRI DAVIDE CONSIGLIERE AZZURRO

150 A ORERO PASTORINO MICHELE CONSIGLIERE AZZURRO

151 A ORERO ROSASCO FRANCESCA CONSIGLIERE AZZURRO

152 A PORTOFINO VIACAVA MATTEO SINDACO AZZURRO

153 A PORTOFINO D'ALESSANDRO MARTA GABRIELLA CATERINACONSIGLIERE AZZURRO

154 A PORTOFINO D'ALIA GIORGIO CONSIGLIERE AZZURRO

155 A PORTOFINO GIMELLI MARGHERITA CONSIGLIERE AZZURRO

156 A PORTOFINO MORABITO EMANUELA CONSIGLIERE AZZURRO

157 A PORTOFINO ONETO MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

158 A PORTOFINO PASTRO GIULIO CONSIGLIERE AZZURRO

159 A PORTOFINO RAMASCO PAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

160 A PORTOFINO REPETTO FEDERICO CONSIGLIERE AZZURRO

161 A PORTOFINO VIACAVA GRETA CONSIGLIERE AZZURRO

162 A PORTOFINO VIVIANI MARIO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 6 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

163 A REZZOAGLIO FONTANA MASSIMO SINDACO AZZURRO

164 A REZZOAGLIO BARATELLI LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

165 A REZZOAGLIO BARATTINI FEDERICA CONSIGLIERE AZZURRO

166 A REZZOAGLIO BRIGNOLE ANTONELLA CONSIGLIERE AZZURRO

167 A REZZOAGLIO BRIGNOLE GIOVANNI CONSIGLIERE AZZURRO

168 A REZZOAGLIO CUNEO SANDRA CONSIGLIERE AZZURRO

169 A REZZOAGLIO CUNEO MARINA CONSIGLIERE AZZURRO

170 A REZZOAGLIO FONTANA ANTONIO CONSIGLIERE AZZURRO

171 A REZZOAGLIO FONTANA GIORGIO CONSIGLIERE AZZURRO

172 A REZZOAGLIO LOSI MAURO CONSIGLIERE AZZURRO

173 A REZZOAGLIO RONCOLI MARCELLO CONSIGLIERE AZZURRO

174 A SAN COLOMBANO CERTENOLICASELLA CARLA SINDACO AZZURRO

175 A SAN COLOMBANO CERTENOLIAMADORI FRANCO CONSIGLIERE AZZURRO

176 A SAN COLOMBANO CERTENOLIASTE ANNA CONSIGLIERE AZZURRO

177 A SAN COLOMBANO CERTENOLIASTE MIRCO CONSIGLIERE AZZURRO

178 A SAN COLOMBANO CERTENOLIMISI ORIETTA CONSIGLIERE AZZURRO

179 A SAN COLOMBANO CERTENOLIONETO LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

180 A SAN COLOMBANO CERTENOLIQUEIROLO FRANCO CONSIGLIERE AZZURRO

181 A SAN COLOMBANO CERTENOLIRAGGIO GIAMPAOLO CONSIGLIERE AZZURRO

182 A SAN COLOMBANO CERTENOLIREPETTO PAOLA CONSIGLIERE AZZURRO

183 A SAN COLOMBANO CERTENOLISOLARI CLAUDIO CONSIGLIERE AZZURRO

184 A SAN COLOMBANO CERTENOLIZAVATTERI FABIO CONSIGLIERE AZZURRO

185 A SANTO STEFANO D'AVETOPARETI ROBERTO SINDACO AZZURRO

186 A SANTO STEFANO D'AVETOARMERINI GIANCARLA CONSIGLIERE AZZURRO

187 A SANTO STEFANO D'AVETOBADARACCO ALESSANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

188 A SANTO STEFANO D'AVETOBORGHI VALERIA CONSIGLIERE AZZURRO

189 A SANTO STEFANO D'AVETOCELLA RENATO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 7 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

190 A SANTO STEFANO D'AVETOFOCACCI MARINO CONSIGLIERE AZZURRO

191 A SANTO STEFANO D'AVETOFOCACCI GIAMPIERO CONSIGLIERE AZZURRO

192 A SANTO STEFANO D'AVETOJIMENEZ JIMENEZ STEFANO CONSIGLIERE AZZURRO

193 A SANTO STEFANO D'AVETOMONTEVERDE MASSIMO CONSIGLIERE AZZURRO

194 A SANTO STEFANO D'AVETOROMAIRONE SILVANO CONSIGLIERE AZZURRO

195 A SANTO STEFANO D'AVETOROSSI ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

196 A TRIBOGNA GARBARINO MARINA SINDACO AZZURRO

197 A TRIBOGNA BACIGALUPO MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

198 A TRIBOGNA BRAGOLI SANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

199 A TRIBOGNA CASTELLINI CRISTIAN CONSIGLIERE AZZURRO

200 A TRIBOGNA DE BARBIERI ENRICO CONSIGLIERE AZZURRO

201 A TRIBOGNA GIUFFRA LUCA CONSIGLIERE AZZURRO

202 A TRIBOGNA MIGLIETTA MAURIZIO CONSIGLIERE AZZURRO

203 A TRIBOGNA OLIVA MARIAGRAZIA CONSIGLIERE AZZURRO

204 A TRIBOGNA PICCIOLI ALICE CONSIGLIERE AZZURRO

205 A TRIBOGNA SCIUTTI IVANA ENRICA CONSIGLIERE AZZURRO

206 A TRIBOGNA SPINETTA MARCO CONSIGLIERE AZZURRO

207 A USCIO GARBARINO GIUSEPPE SINDACO AZZURRO

208 A USCIO ALOIA ROBERTO CONSIGLIERE AZZURRO

209 A USCIO BENVENUTO JACOPO CONSIGLIERE AZZURRO

210 A USCIO CORSINI MARIKA CONSIGLIERE AZZURRO

211 A USCIO FAVILLI CRISTIAN CONSIGLIERE AZZURRO

212 A USCIO GROZIO RICCARDO FRANCESCO CONSIGLIERE AZZURRO

213 A USCIO PERASSO ANDREA CONSIGLIERE AZZURRO

214 A USCIO PICASSO RYAN CONSIGLIERE AZZURRO

215 A USCIO RAVEA MAURO CONSIGLIERE AZZURRO

216 A USCIO TERRILE ATTILIO CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 8 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

217 A USCIO TERRILE ELENA CONSIGLIERE AZZURRO

218 A ZOAGLI DE PONTI FABIO SINDACO AZZURRO

219 A ZOAGLI COLI RITA CONSIGLIERE AZZURRO

220 A ZOAGLI FARAVELLI PAOLA CONSIGLIERE AZZURRO

221 A ZOAGLI FORTUNATI LUIGI CONSIGLIERE AZZURRO

222 A ZOAGLI GANDOLFI PAOLA CONSIGLIERE AZZURRO

223 A ZOAGLI MACCIO' CESARE CONSIGLIERE AZZURRO

224 A ZOAGLI MUSSI MIRKO CONSIGLIERE AZZURRO

225 A ZOAGLI PIOLI ALESSANDRO CONSIGLIERE AZZURRO

226 A ZOAGLI SOLARI GIAN GIACOMO CONSIGLIERE AZZURRO

227 A ZOAGLI TUBINO JOSE' BENITO CONSIGLIERE AZZURRO

228 A ZOAGLI VIALE MATTIA CONSIGLIERE AZZURRO

pagina 9 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

229 B CARASCO BERONIO BORIS LORENZO SINDACO ARANCIONE

230 B CARASCO BONINI GIACOMO ANTONIO CONSIGLIERE ARANCIONE

231 B CARASCO BUCCIARELLI CHIARA CONSIGLIERE ARANCIONE

232 B CARASCO CERVINI MATTEO CONSIGLIERE ARANCIONE

233 B CARASCO CIUFFARDI LUCA CONSIGLIERE ARANCIONE

234 B CARASCO CUNEO SILVANO CONSIGLIERE ARANCIONE

235 B CARASCO DEMARTINI STEFANO CONSIGLIERE ARANCIONE

236 B CARASCO GARBARINO ANGELO CONSIGLIERE ARANCIONE

237 B CARASCO GAZZOLO BARBARA CONSIGLIERE ARANCIONE

238 B CARASCO MINOLI GIUSTINO CONSIGLIERE ARANCIONE

239 B CARASCO PARIZZI DANIELE CONSIGLIERE ARANCIONE

240 B CARASCO RIVARA ALFREDO CONSIGLIERE ARANCIONE

241 B CARASCO TOMASINO SIMONE CONSIGLIERE ARANCIONE

pagina 10 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

242 C CASARZA LIGURE STAGNARO GIOVANNI SINDACO GRIGIO

243 C CASARZA LIGURE BIASOTTI MIRELLA CONSIGLIERE GRIGIO

244 C CASARZA LIGURE BRUNORO VIOLA CONSIGLIERE GRIGIO

245 C CASARZA LIGURE CANDILORO MARIA CONCETTA CONSIGLIERE GRIGIO

246 C CASARZA LIGURE CARABBIO CARLA CONSIGLIERE GRIGIO

247 C CASARZA LIGURE COMES FABIO CONSIGLIERE GRIGIO

248 C CASARZA LIGURE FIGONE MARCELLO CRISTIAN CONSIGLIERE GRIGIO

249 C CASARZA LIGURE FUGGETTA MAURO CONSIGLIERE GRIGIO

250 C CASARZA LIGURE GHIO LORENA CONSIGLIERE GRIGIO

251 C CASARZA LIGURE GRASSI MORENO CONSIGLIERE GRIGIO

252 C CASARZA LIGURE GUIDI LORENZO CONSIGLIERE GRIGIO

253 C CASARZA LIGURE PEREGO GERMANA CONSIGLIERE GRIGIO

254 C COGORNO GARIBALDI GINO SINDACO GRIGIO

255 C COGORNO CASTELLI ORIANO CONSIGLIERE GRIGIO

256 C COGORNO CECCHI GUIDO CONSIGLIERE GRIGIO

257 C COGORNO CUFICO ANTONELLA CONSIGLIERE GRIGIO

258 C COGORNO DANERI CRISTINA CONSIGLIERE GRIGIO

259 C COGORNO GROPPO DANIELE CONSIGLIERE GRIGIO

260 C COGORNO LENZI STEFANIA CONSIGLIERE GRIGIO

261 C COGORNO RAFFO FRANCA CONSIGLIERE GRIGIO

262 C COGORNO ROSSI ANDREA CONSIGLIERE GRIGIO

263 C COGORNO SEGALERBA SERGIO CONSIGLIERE GRIGIO

264 C COGORNO SEMBIANTE SIMONE CONSIGLIERE GRIGIO

265 C COGORNO SOMMARIVA ENRICA CONSIGLIERE GRIGIO

266 C COGORNO TORRENTE LUCA CONSIGLIERE GRIGIO

267 C SANTA MARGHERITA LIGURECAVERSAZIO GUGLIELMO SINDACO GRIGIO

268 C SANTA MARGHERITA LIGUREBRONDI NICHOLAS CONSIGLIERE GRIGIO

pagina 11 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

269 C SANTA MARGHERITA LIGUREBRUNETTI FABIOLA CONSIGLIERE GRIGIO

270 C SANTA MARGHERITA LIGURECOSTA VALERIO CONSIGLIERE GRIGIO

271 C SANTA MARGHERITA LIGURECOZZIO EMANUELE CONSIGLIERE GRIGIO

272 C SANTA MARGHERITA LIGUREDE GIOVANNI ALESSANDRO CONSIGLIERE GRIGIO

273 C SANTA MARGHERITA LIGUREFOIS GIUSEPPE CONSIGLIERE GRIGIO

274 C SANTA MARGHERITA LIGUREMARCHESINI PATRIZIA CONSIGLIERE GRIGIO

275 C SANTA MARGHERITA LIGUREMARENCO ALBERTO CONSIGLIERE GRIGIO

276 C SANTA MARGHERITA LIGUREPALLI FRANCESCO CONSIGLIERE GRIGIO

277 C SANTA MARGHERITA LIGUREPASTINE GIUSEPPE CONSIGLIERE GRIGIO

278 C SANTA MARGHERITA LIGURETRABUCCO BARBARA CONSIGLIERE GRIGIO

279 C SANTA MARGHERITA LIGURETURRIN ANDREA CONSIGLIERE GRIGIO

pagina 12 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

280 D CHIAVARI MESSUTI FEDERICO SINDACO ROSSO

281 D CHIAVARI BERTANI ANTONIO CONSIGLIERE ROSSO

282 D CHIAVARI BETTOLI MIRKO CONSIGLIERE ROSSO

283 D CHIAVARI BRIGNOLE CLAUDIA CONSIGLIERE ROSSO

284 D CHIAVARI CALCAGNO ALESSANDRO CONSIGLIERE ROSSO

285 D CHIAVARI DELLA CASA ZANARDI LANDIPIETRO-UGO CONSIGLIERE ROSSO

286 D CHIAVARI GALLI ALICE CONSIGLIERE ROSSO

287 D CHIAVARI GARIBALDI SILVIA CONSIGLIERE ROSSO

288 D CHIAVARI GIARDINI GIOVANNI CONSIGLIERE ROSSO

289 D CHIAVARI GINOCCHIO LUCA CONSIGLIERE ROSSO

290 D CHIAVARI LAGOMARSINO GIUSEPPE CONSIGLIERE ROSSO

291 D CHIAVARI MONTI ALESSANDRO CONSIGLIERE ROSSO

292 D CHIAVARI ORECCHIA NICOLA CONSIGLIERE ROSSO

293 D CHIAVARI SANGUINETI EMANUELE CONSIGLIERE ROSSO

294 D CHIAVARI SANGUINETI MASSIMO CONSIGLIERE ROSSO

295 D CHIAVARI SEGALERBA ANTONIO CONSIGLIERE ROSSO

296 D CHIAVARI SOLARI ILARIA CONSIGLIERE ROSSO

297 D LAVAGNA MANGIANTE GIAN ALBERTO SINDACO ROSSO

298 D LAVAGNA AMICONE MASSIMO CONSIGLIERE ROSSO

299 D LAVAGNA BEANI EMILIA ANGELA CONSIGLIERE ROSSO

300 D LAVAGNA BERSAGLIO DANILO CONSIGLIERE ROSSO

301 D LAVAGNA BO CARLA CONSIGLIERE ROSSO

302 D LAVAGNA CHIAPPE ALESSIO CONSIGLIERE ROSSO

303 D LAVAGNA CORSI LAURA CONSIGLIERE ROSSO

304 D LAVAGNA COVACCI ELISA ELENA CONSIGLIERE ROSSO

305 D LAVAGNA LAPETINA CLAUDIO CONSIGLIERE ROSSO

306 D LAVAGNA MAGGI MARIO CONSIGLIERE ROSSO

pagina 13 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

307 D LAVAGNA MANGIANTE LUCA CONSIGLIERE ROSSO

308 D LAVAGNA ONETO CHIARA CONSIGLIERE ROSSO

309 D LAVAGNA ORBOLO ANTONELLA CONSIGLIERE ROSSO

310 D LAVAGNA PIAZZE STEFANO CONSIGLIERE ROSSO

311 D LAVAGNA REBORI NICOLETTA CONSIGLIERE ROSSO

312 D LAVAGNA RIVA MASSIMO CONSIGLIERE ROSSO

313 D LAVAGNA SANGUINETI LUCA CONSIGLIERE ROSSO

314 D RAPALLO RICCI ELISABETTA SINDACO ROSSO

315 D RAPALLO ALONGI SALVATORE CONSIGLIERE ROSSO

316 D RAPALLO ANGIOLANI FRANCESCO CONSIGLIERE ROSSO

317 D RAPALLO ANNICHIARICO ANDREA CONSIGLIERE ROSSO

318 D RAPALLO AONZO ANTONELLA CONSIGLIERE ROSSO

319 D RAPALLO BRIGATI PIER GIORGIO CONSIGLIERE ROSSO

320 D RAPALLO CAMPODONICO MENTORE CONSIGLIERE ROSSO

321 D RAPALLO CAPURRO ARMANDO EZIO CONSIGLIERE ROSSO

322 D RAPALLO CARANNANTE ANDREA CONSIGLIERE ROSSO

323 D RAPALLO GIAVINA DOROTEA CONSIGLIERE ROSSO

324 D RAPALLO GIUDICE GEROLAMO CONSIGLIERE ROSSO

325 D RAPALLO LAI ELISABETTA CONSIGLIERE ROSSO

326 D RAPALLO MAINIERI GAIA CONSIGLIERE ROSSO

327 D RAPALLO PARODI FRANCO CONSIGLIERE ROSSO

328 D RAPALLO PELLERANO VITTORIO CONSIGLIERE ROSSO

329 D RAPALLO PROIETTO FABIO CONSIGLIERE ROSSO

330 D RAPALLO RIZZI ANDREA CONSIGLIERE ROSSO

331 D SESTRI LEVANTE SOLINAS FRANCESCO SINDACO ROSSO

332 D SESTRI LEVANTE ARMANINO ALBINO CONSIGLIERE ROSSO

333 D SESTRI LEVANTE BALOTTA LUCA CONSIGLIERE ROSSO

pagina 14 di 15

copia informatica per consultazione



Città metropolitana di Genova 
Elezioni del Consiglio metropolitano - 5 ottobre 2025

LISTA DEGLI ELETTORI
al 31 agosto 2025 -
sottosezione n. 1

Allegato alla Prop. Atto dirigenziale n. 2654/2025

N.
FASCIA 
DEMOGRAFICA

COMUNE COGNOME NOME CARICA
COLORE 
SCHEDA

334 D SESTRI LEVANTE BENEDETTI GIAN PAOLO CONSIGLIERE ROSSO

335 D SESTRI LEVANTE BIXIO MARIA ELISA CONSIGLIERE ROSSO

336 D SESTRI LEVANTE CAFFERATA NATALINA EUGENIA CONSIGLIERE ROSSO

337 D SESTRI LEVANTE CONTI MARCO CONSIGLIERE ROSSO

338 D SESTRI LEVANTE DEFILIPPI MIRELLA CONSIGLIERE ROSSO

339 D SESTRI LEVANTE MASSUCCO MARCELLO CONSIGLIERE ROSSO

340 D SESTRI LEVANTE MICHELON LIDIANA CONSIGLIERE ROSSO

341 D SESTRI LEVANTE MONTANARI ROBERTO CONSIGLIERE ROSSO

342 D SESTRI LEVANTE MUZIO CLAUDIO CONSIGLIERE ROSSO

343 D SESTRI LEVANTE OVINDO GABRIELE CONSIGLIERE ROSSO

344 D SESTRI LEVANTE PISTACCHI DIEGO CONSIGLIERE ROSSO

345 D SESTRI LEVANTE SANGUINETI LEONARDO CONSIGLIERE ROSSO

346 D SESTRI LEVANTE SMERALDI PAOLO CONSIGLIERE ROSSO

347 D SESTRI LEVANTE TROGLIO ELISA CONSIGLIERE ROSSO

pagina 15 di 15

copia informatica per consultazione


